%

■w'

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
C.N.PJ. 06.113.68^0001-25

PRAÇA DIAS CARNEIRO, N" 402 - CENTRO

CPL/PREF.COLINAS
Folha:

Proc. n° 65/2021
Rub:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA CARTA CONVITE N° 08/2021/CPL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL,
PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS DA CARTA CONVITE N^ 08 (OITO) DE DOIS MIL E VINTE E UM CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO POVOADO TRECHO 01 SITIO
SECO DOS ZÉ BORGES AO POVOADO SÃO FELIX EXTENSÃO DE 2,00 KM,
TRECHO 02 - POVOADO SITIO SECO DOS ZÉ BORGES AO POVOADO
MEMÓRIA EXTENSÃO DE 16,00 KM , TRECHO 03 - POVOADO PENHASCO

AO POVOADO BARREIRA DO BALIZA EXTENSÃO DE 3,00 KM" COM

FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAJVIENTOS E

FERRAJVÍENTAS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES QUANTIFICADOS NA PLANILHA DE
SERVIÇOS, ANEXO I, E PROJETO BÁSICO ANEXO 11.

Aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, às 14:00 hrs, deu-se início a
sessão pública de abertura da CARTA CONVITE N- 08/2021/CPL, na sala de
reunião desta Prefeitura Municipal, nesta cidade de Colinas - Maranhão, reuniu-se a

CPL, instituída pela Portaria 01/2021, de 02.01.2021, por ato da Senhora Prefeita,
Valmira Miranda da Silva Barroso, conforme exigência da Lei Federal 8.666/93 e

suas posteriores alterações, o "Aviso de Licitação", foi afixado no quadro de aviso da
Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de
Educação, entregue diretamente para 03 (três) empresas especializadas do ramo do
objeto interessou-se em obter o Edital, conforme Mapa de Controle de Entrega de
Edital a Empresa, devidamente assinado e datado pelo seu representante legal
apenso ao presente Processo. Às 14:00 horas, foi aberta a sessão, com a palavra do

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

C.N.P.J. 06.113.68^0001-25

PRAÇA DIAS CARNEIRO, N" 402 - CENTRO

CPL/PREF.COLINAS

Folha:

Proc. n° 65/2021

Rub:

Sr. Presidente o Sr^. Delcimar Santos da Silva, e os membros: Jeronimo Cardoso Rosa

Neto e Carlos dos Santos [secretário), em seguida deu início a sessão e com a presença

das empresas presentes: - 01 - N F CONSTRUTORA LTDA, CNPJ-10.731.608/0001-

40. 02 - EEMA - EMPREENDIMENTOS DE ENG. DO MARANHÃO CNPJ N^;

13.047.705/0001-06, 03 - BRT CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ-

14.692.201/0001-01, dando continuidade foram recebidos, os envelopes 01 -

Habilitação/Documentação e 02 - Proposta de Preços, referentes à Carta Convite

N® 08/2021/CPL sob o regime do tipo Menor Preço na forma de Execução indireta

sob regime de Empreitada por Preço Global, com a finalidade de selecionar a

proposta mais vantajosa para a Administração Pública. Deu-se início a abertura do

envelope de documentação, em seguida a Comissão passou à análise da documentação

apresentada, onde ficou constatada que a empresa: empresas: - 01 - N F

CONSTRUTORA LTDA, CNP|-10.731.608/D001-40. 02 - EEMA

EMPREENDIMENTOS DE ENG. DO MARANHÃO CNPJ N^: 13.047.705/0001-06, 03

- BRT CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ-14.692.201/0001-01, sendo considerada

devidamente habilitadas para prosseguir na licitação. Ato continuo foi formalizado o

Termo de Renúncia a Interposição de Recursos, conforme exigência contida no inciso

III, Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim sendo a Presidente

da CPL autorizou a abertura dos envelopes N- 02 - Proposta de Preços, sendo a

mesma lida e rubricada. Os preços ofertados pelas empresas o resultado da Apuração

e classificação das Propostas de Preços será afixado no Quadro de Aviso da Prefeitura

Municipal de Colinas, que decorrido o prazo será homologado e adjudicado em favor
r)^

da empresa vencedora, o objeto da presente licitação. Os autos do processo ^

continuam com vista franqueada aos interessados. Eu Carlos dos Santos

(Secretário), lavrei a presente ata, que após lida e achada conforme vai assinada pela

presidente, pelos membros da Comissão Permanente de Licitaçâo/CPL, e demais

interessados presentes. Colinas, quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois

mil e vinte e um.

^wd
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CN.PJ. 06.113.68^0001-25

PRAÇA DIAS CARNEIRO, N"" 402 - CENTRO

CPL/PREF.COLINAS

Folha:

Proc. n® 65/2021

Rub:

Membros:

Carlos'

Jeronimo Cardiwo Rosa Neto

retário),

01 - N F CONSTRUTORA LTDA

CNPJ-10.731.608/0001-40.

02 - EEMA - EMPREENDIMENTOSÍE ENG. DO MARANHÃO CNPJ N^:

13.047.705/0001-06

03 - BRT C0N|JRUT0RA LTDA -ME
CNPI-14.692.201/0001-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

C.N.PJ. 06.113.68^0001-25

PRAÇA DIAS CARNEIRO, N" 402 - CENTRO

r
GPL/PREF.CCÜNAS

Folha: 3^5

Proc. n° 65/2021

Rub:

CARTA CONVITE N.° 08/202 F- CPL

Os abaixo assinados, legítimos representantes das empresas
participantes da CARTA CONVITE N.° 08/2021 - CrL, aberto através do
Processo Administrativo N° 65/2021, declararam, em consonância com o
Art. 43, inciso III da Lei n."* 8.666/93 e suas posteriores alterações, em
nome das representadas que, de livre e espontânea vontade, no exclusivo
interesse de atender ao princípio da economia processual, renunciam ao direito
de interpor qualquer recursos à fase de habilitação, para que o processo tenha
imediato prosseguimento, com o inicio da fase de abertura dos envelopes de
n.'^ 02 - PROPOSTAS DE PREÇOS.

Colinas- (Ma), 04 de fevereiro de 20li.

01WF CÜl^TRÜTORÃ LTDA

CNPJ-10.731.608/0001-40.

V /O -s»

W
02 - EEMA - EMPREENDIMENTOS/BETENG. DO MARANHAO CNPJ N^:

13.047.705/0001-06

03 - BRT CONSTRUTORA LTDA -ME

CNPJ-14.692.201/0001-01